
UCHWAŁA NR XVI/97/2019
RADY GMINY GAWORZYCE

z dnia 28 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 9 lit.c art. 58 Ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 
1309, 1696, 1815) oraz art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) w związku z Uchwałą Nr III/17/2018 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 
27 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2018 r. (z zm.) oraz Uchwałą Nr 
III/16/2018 z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Gaworzyce (ze zm.) uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Gaworzyce Nr VIII/55/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarkui Wodnej we Wrocławiu 
zmienionej Uchwałą Nr X/65/2019 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 14 czerwca 2019 r. zmnienia się:

1) § 2. ust.1, który otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1 Spłata pożyczki nastąpi w latach 2022 - 2030.”;

2) § 3. ust.1, który otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1 Ustanawia się zabezpieczenie planowanej pożyczki, o której mowa w § 1 w formie weksla In 
blanco wraz z deklaracją wekslową oraz notarialne oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się 
egzekucji.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaworzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Białek

Id: 971E9C0C-62FF-48BE-B1E4-FE9614ABF01F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Gaworzyce w latach 2019-2021 będzie realizowała zadanie inwestycyjne pn. "Zapewnienie
dostawy wody dla mieszkańców Korytów, Grabik i Śrem poprzez budowę sieci wodociągowej".

Na w/w zadanie Gmina zaciągnie pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w wysokości 2.219.197,00 zł.

Pożyczka będzie wypłacana w następujacych latach:

1. 2019 rok - 306.875,00 zł,

2. 2020 rok - 1.227.500,00 zł,

3. 2021 rok - 684.822,00 zł.

W związku z ninejszą Uchwałą zmieniono okres spłaty pożyczki z 2022-2026 na lata:

1. 2022 - kwota spłaty 100.000,00 zł

2. 2023 - kwota spłaty 100.000,00 zł

3. 2024 - kwota spłaty 100.000,00 zł

4. 2025 - kwota spłaty 200.000,00 zł

5. 2026 - kwota spłaty 200.000,00 zł

6. 2027 - kwota spłaty 200.000,00 zł

7. 2028 - kwota spłaty 300.000,00 zł

8. 2029 - kwota spłaty 500.000,00 zł

9. 2030 - kwota spłaty 519.197,00 zł.

Ogółem kwota spłaty 2.219.197,00 zł

Dokonanie zmian było konieczne z uwagi na fakt możliwości umorzenia przez WFOŚiGW części
pożyczki gdzie jednym z warunków jest okres spłaty pożyczki dłuższy niż 60 miesięcy. Kolejnym
powodem zmiany wysokości planowanej spłaty rat, było zmniejszenie wysokości rozchodów w latach
2022-2026 i rozłożeniem ich w czasie do 2030 roku co pozwoli na bezpieczniejsze oraz efektywniejsze
zarządzanie finansami Gminy.

Uchwałą XVI/95/2019 w §3 ust. 1 dodano również drugie zabezpieczenie w formie notarialnego
oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji, niezbędnego do otrzymania pożyczki w wysokości
2.219.197,00 zł.

Id: 971E9C0C-62FF-48BE-B1E4-FE9614ABF01F. Podpisany Strona 1




